
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

Ç,31 de 

ç 0 unlC 0  

DECRETO N° 150, DE 07 DE JANEIRO DE 2025. 

"Dispõe sobre 'nomeação de servidores, que 
especifica e dá outras providências". 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 791 da Lei Orgânica Municipal, 

CONSIDERANDO a edição do novo Diploma Legal de n°  1367/2025, que regulamenta a 
Estrutura Administrativa da Administração Pública Direta de Santo Antônio do Descoberto— GO. 

DECRETA: 

Art. l - Ficam nomeados, a partir de 07 de janeiro de 2025, os servidores efetivos para 
exercerem os cargos comissionados abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal da 
Prefeitura Municipal. - 

  

O recursoshumanos@santoantonioc1odescoberto.go.gov. 

  

   

N° NOME CARGO 

1. 
DIRETOR GERAL DE ILUMINAÇÃO 

ADEILTON DE SOUZA PÚBLICA 

2. AGNALDO FREIRE FERREIRA ASSESSOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

3. DIRETOR DE MANUTENÇÃO E 
ANDERSSON 1-IILARIO FERREIRA RECONSTRUÇÃO DE ESTRDAS RURAIS 

CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA 
ANTONIA HELITA BARBOSA DE CASTRO MUNICIPAL DE FAZENDAS PUBLICAS 

5. ANTONIO CARLOS ELIAS DA SILVA DIRETOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
6. ANTONIO JAIRO GOMES PINTO ASSESSOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
7. CADASTRO IMOBILIÁRIO E 

CLEITON DE SOUZA RIBEIRO ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA 

8. FRANCISCO DE ASSIS DE CARVALHO CHEFE DE PARQUES E JARDINS 
9. FRANCIVANIA PAULINO DE LUCENA ASSESSOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

* ASSESSOR DA DIRETORIA DE CONTROLE 
10* GEZILDA DA ROCHA SOUZA DE ATOS DE PESSOAL 

DIRETOR-GERAL DE LICITAÇÃO E 
GILCELENE MACHADO DE OLIVEIRA CONTRATOS 

12. HENRIQUE NdGUEIRA DE OLIVEIRA DIRETOR DE FAZENDAS PUBLICAS 

13 JOSE DIVANITO DA SILVA ASSESSOR EXECUTIVO DO PREFEITO 
DIRETOR DE SERVIÇOS E RECUPERAÇÃO 

14. JOSE FLAVIO DOS SANTOS DE-OBRAS PÚBLICAS 

R 15 Cen tio Administrativo de Santo 
Antônio do Desooberto-GO 

  

   

    



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-GO 
GABINETE DA PREFEITA 

O rccuroshumat ainoantoniododccobcrto.go. gov.  br 

15. JOSE ROBERTO GOMES LEITE CONTROLADOR ADJUNTO 

16 ' ASSESSOR DE CONTRATO DE ADMISSÃO 
LEONICE PASSOS BORGES DE PROCESSO SELETIVO E CONCURSO 

17. LUCI DO MONTE ASSESSOR CONTABIL 

18. LUCIANO CASTRO ANDRADE ASSESSOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

19. LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA NETO ASSESSOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
ASSESSOR DA DIRETORIA DE CONTROLE 

20
ANALISE DE CONTRATOS, CONVENIOS, 
PROCESSOS LICITATÓRIOS E 

MARA MARIA DE JESUS INSTRUMENTOS AUXILIARES. 

21. MARCOS SILANIO SILVA DOS SANTOS ASSESSOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 

22. 
DIRETOR DE CONTROLE DA FOLHA DE 

MARINA ESTE VAO DA ROCHA PAGAMENTO 
DIRETOR ADMINISTRATIVO DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 

23. MARTA APARECIDA GONCALVES SOUSA INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS 
ROCHA PÚBLICOS 

ASSESSOR DE CONTROLE DE 
24. LANÇAMENTOS DE DADOS E SISTEMA 

NERTULINA SILVA SOUTO ELETRÔNICO 
CHEFE ADMINISTRATIVO DA 

25. ODEILDE PEREIRA DA ROCHA IRINEU SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

26. PAULO CESAR MARQUES DOS SANTOS CHEFE DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
DIRETOR DE CONTROLE DA FOLHA DE 

27. PAULO ROBERTO DOS SANTOS PAGAMENTO 
DIRETOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

28. RAQUEL DE BRITO SILVA GUEDES ADMINISTRAÇÃO 

29. REGINA MARIA RODRIGUES CHEFE DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR 

30. ROGERIO DIAS DA SILVA DIRETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

31. ROSA ADILES DE SÁ ASSESSOR JURIDICO 

32. ROSANGELA BATISTA TOLEDO CHEFE DE ATENDIMENTO FUNCIONAL 
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 

33. SEBASTIAO CLAUDIO DE OLIVEIRA FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA E POSTURA 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA 

34. SHIRLEYDE. MARIA CAVALCANTI SECRETARIA MUNICIPAL DE 
VITALINO ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

35. SUELY SILVA VEIGA LEITE ASSESSOR DE VIGILÂNCIA PATRIMONIAL 
DIRETOR ORÇAMENTÁRIO DA: 

36. VALMIR JUNIOR VIANA DE ALMEIDA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

37. VANDERLEIA DE SOUSA CHAVES ASSESSOR DA JUNTA MEDICA 

R 15 Centro Administmtivo de Santo 
Antônio do Descoberto-CO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO-CO 
GABINETE DA PREFEITA 

Art. 21  - O valor da Gratificação de Representação será de 65% (sessenta e cinco por 
cento) com referência no salário base do cargo, em conformidade com o Art.42, inciso 1 da Lei n. 
1367 de 06 de janeiro de 2025. 

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4° -Revogam-se as disposições em contrário. 

38•
ASSESSOR DE CONTROLE DA FOLHA DE 

VIVIANE CLEMENTE MARTINS PAGAMENTO 

• 
39

DIRETOR-ADJUNTO DE LICITAÇÃO E 
WANDERSON DUTRA CORREA CONTRATOS 

DIRETOR DE CONTROLE DA FOLHA DE 
40. WANESSA DE SÓUSA DINIZ PAGAMENTO 

41. 
DIRETOR-GERAL DE PROJETOS E 

WELLINGTON DE OLIVEIRA COSTA CONVENIOS 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO - GO, AOS 07 (SETE) DIAS DO 'ÉS DE JANEIRO DE 2025. 

JESSICA ':\ CIDA RIBEIRO GOMES 
EITA MUNICIPAL 

 

3 
R. 15 Centro AdminÈstrativo Santo 

'António do Descobr&o-GO rúrsoshumanosaitoatoniododceobrto.o.gov.hr  

 


